V I D . D E M A S , F U N D A T R I C I S I N S T I T U T I C A R M E L I T A R U M A C A R I T A T E . 

S U P E R D U B I O 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum tum 

in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, 

Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Benedicta sit sancta Trinitas atque indivisa unitas: confitebimur ei, 

guia fecit nobiscum misericordiam suam (Intr. Miss. Ss. Trin.). 

Hymnum hunc exultationis Ecclesia Dei , ad caelestia veluti e terris 

abrepta, concinit, filios suos vehementissime ad adorandum hoc inscruta

bile mysterium invitans, Deum unum et trinum confitendo, ex quo omnia, 

per quem omnia, in quo omnia procedunt et sunt. Princeps est hoc, una 

cum Filii Dei incarnatione, inter divina mysteria, cuius accepta revelatio 

humanam infirmitatem in fide roborat, in spem erigit et ad caritatis com

municationem consummat. Equidem in augusto Trinitatis nomine bapti

zati sumus, ut, per hanc ceterorum sacramentorum ianuam ingressi, divi

norum munerum erficeremur participes. Quae ideo cum Ecclesia libentius 

commemoramus, quod in hodiernum Ssmae Trinitatis festum feliciter 

incidat haec sollemnis declaratio heroicarum virtutum praeclarae mulie

ris, cuius insignis extitit erga Ssmam Trinitatem religio: ex qua sibi 

vires ut ad superna conscenderet sumpsit, eamque Instituto a se condito 

veluti pretiosam hereditatem legavit. Venerabilem dixi Ioachimam de 

Vedruna viduam de Mas, quae nobilem ac multiformem in se sanctitatis 

expressit imaginem. 

Barcinone die 16 Aprilis mensis a. 1783 Ioachima, Francisca de Paula, 

Antonia, pridie vel biduo ante, nata, sacro baptismi lavacro fuit abluta. 

Parentes sortita fuit generis nobilitate christianaque pietate longe prae

stantes, Laurentium et Teresiam Vidal; qui octo, quos genuerant, filios 

in timore Domini educare sategerunt. Ioachima, quae docilem nacta fuerat 

indolem, eorum curis apprime respondit, ita ut mirarentur omnes, qui 

Vedrunensem familiam frequentabant, puellae docilitatem, obedientiam, 

animi candorem, in addiscendis litteris diligentiam et progressus, ora

tionis studium, in qua tempus, quod a ceteris officiis supererat, insumebat? 
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atque in adipiscendis virtutibus iugem conatum, praesertim postquam ad 

sacram synaxim fuit admissa. 

Duodecim annos agens, Carmelitidum monasterium ingredi, ut religiosa 

fieret, optavit; verum aliter disponente Deo, pium votum assequi non 

valuit. 

Patri obtemperans, confessarii consilio accedente, a. 1799 matrimo

nium cum nobili pioque iuvene Theodoro de Mas inivit, quocum septem

decim annos sancte conversata est, novem ex eo filios suscipiens, quos in 

Dei gloriam enutrivit, febeissimo successu. Quatuor enim filiae religiosam 

amplexatae sunt vitam, duo bonestissimas contraxerunt nuptias, tres in 

infantia ad caelum evolarunt. 

Contra Napoleonem Bonaparte in Hispanias invadentem, Theodorus 

in patriae defensionem arma sumpsit: verum tantam ex bello virium defati

gationem est passus, tantisque animi angustiis divexatus, ut non multo 

post ad mortem fuerit redactus, quam anno 1816 Barcinone piissime 

oppetiit. 

Ioachima, amatissimo coniuge viduata, Vicum cum filiis concessit, 

ibique ad eorum educationem, ad patrimonialia bona administranda, 

atque ad pietatis in Deum et caritatis in proximum opera, impensius per 

decennium attendit; mterim ad Dei voluntatem apertius agnoscendam ac 

persequendam, orationibus asperisque paenitentiis lumen et vires enixe 

implorans. 

Multa seu ex cognatione, seu politica ex causa pertulit, verum, iustitia 

duce, Deo confisa, fortiter omnia superavit. 

Divinae Providentiae instinctu, nec non consilio et impulsu p. Ste

phani de Olot, Ordinis Minorum Capulatorum, viri sanctitate dari, novae 

Sororum Congregationi instituendae animum admovit: quae sub Franci

scanum prius, dein vero, Vicensis Episcopi Pauli a Iesu Corcuera auctori

tate, anno 1826, sub Carmelitarum a caritate nomine, canonice erecta 

fuit, duplici praestituto fine, puellarum nempe educatione atque infirmo

rum cura. 

Institutum hoc a Pio IX s. m. approbatum fuit; constitutiones autem, 

ab eodem p. Stephano ab Olot conscriptae, prius ab eodem Pontifice ad 

tempus, definitivo modo vero a Leone X I I I fel. rec. approbatae fuerunt. 

Sub Venerabilis Famulae Dei forti, suavi prudentique regimine, plures 

Instituti domus in Catalaunia atque in tota Hispania constabilitae sunt; 

ea autem demortua, mira sequuta est per Europae atque alias mundi 

regiones eiusdem propagatio. 

In hoc tam grandi moliendo opere incredibile dictu est quot adversi

tates, quot angustias, quot amaritudines, sereno semper ac imperturbato 
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animo, toleraverit. Exilii rigores, carceris quoque squalorem, duram paupe-

riem, nonnullarum filiarum defectionem, immota in Deo spe, sustinuit. 

Tantam virtutem ex intima cum Deo unione hausit, cui veluti ab infantia 

animum praeparaverat. Orationi iugiter intenta, divina meditabatur 

mysteria, sanctissimae Trinitatis praesertim, trisagium saepissime per 

diem, ineffabili veneratione et animi gaudio, iterando; sacrosanctam 

Eucharistiam impensissimo coluit; Dei Matrem, instar amantissimam 

filiae, dilexit; erga Sanctum Ioseph, S. Raphaelem Archangelum aliosque 

Sanctos devoto ferebatur affectu. Animi demissione fuit singulari; pati et 

«ontemni in deliciis habuit. In quadruplici vitae statu vere heroidem se esse 

ostendit. Patientia et caritate seu erga Sorores, seu erga puellas instituen

das, seu erga infirmos curandos adeo refulsit, ut qui quam maxime. 

Tantas famulae suae virtutes plurimis Deus seu in vita seu post mortem 

donis cumulavit. 

Anno 1849 apoplexiae morbo coepit tentari, a quo tamen convaluit. 

Anno 1852, eodem morbo iterum ingravescente, quum totius Instituti 

regiminis impos facta esset, Servam Dei Paulam a S. Aloisio Delpuig sociam 

sibi assumpsit, quae suas vices gereret: quae postea in Generalis Modera

tricis munere suffecta fuit. Cholerica lues Barcinone dum grassaretur, 

Venerabilis, quae tunc hic morabatur, teterrimo hoc morbo fuit affecta. 

Ecclesiae Sacramentis piissime susceptis, in osculo Domini, die 28 Augusti 

mensis anno 1854, discessit e vita. 

Sanctitatis fama, qua vivens fruebatur, post eius mortem vividior 

facta est. Eapropter in Vicensi curia annis .1909-1911 Ordinaria auctori

tate confecti sunt processus. Die 22 Ianuam a. 1919 favorabile super 

Famulae Dei scriptis ab hac Sacra Congregatione decretum est editum. 

Die 14 Ianuarii a. 1920 Benedictus Pp . XV fel. rec. Commissionem Intro

ductionis Causae Sua manu obsignavit. Die 13 Iulii 1921 super obedientia 

Urbanianis Decretis praestita edictum est. Confectis 'Apostolicis inquisi

tionibus seu Barcinone, seu Vici, de omnium processuum iuridica vi die 23 

Iunii a. 1926 prodiit decretum. Quare coram R m o Cardinali Aloisio Sin

cero, Causae Ponente seu Relatore, die 28 Aprilis mensis a. 1931 Anteprae

paratoria S. H. C. Comitia super virtutibus habita sunt; die vero 7 Augusti 

elapsi anni Praeparatoria sunt coacta: Generalia vero coram Ssmo D. ST. 

Pio Papa XI die 28 Maii mensis huius anni, in quibus idem Rmus Car

dinalis Ponens Dubium proposuit discutiendum: An constet de virtutibus 

theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum cum in proximum^ necnon 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine [earumque 

adnexis in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur. Porro qui